
Comune di Misano Adriatico

Provincia di Rimini

Verbale di Deliberazione di Giunta comunale
numero 57 del 09-06-2023

OGGETTO:

INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI G.C. N. 26 DEL 17/03/2023 CON LA 
QUALE  E'  STATO  APPROVATO  IL  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITA'  E 
ORGANIZZAZIONE  2023-2025  AI  SENSI  DELL'ART.  4-BIS  D.L.  13/2023 
CONV. CON L. 41/2023

Nell’anno duemilaventitre,  il  giorno nove del  mese di  Giugno, alle ore 11:15,  debitamente convocata si  
riunisce nella Sala delle adunanze la Giunta comunale.

Fatto l’appello risultano presenti i signori:

Componenti Referenza Presente Assente

PICCIONI FABRIZIO Sindaco X  

MALPASSI MARIA ELENA Vice Sindaco X  

UBALDINI MARCO Assessore X  

VALENTINI FILIPPO Assessore X  

TONINI MANUELA Assessore X  

SCHIVARDI NICOLA Assessore X  

6 0

Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Generale DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ.

Il  Sindaco  DOTT.  FABRIZIO  PICCIONI,  assume  la  presidenza  e,  constatata  la  legalità  dell’adunanza,  
dichiara aperta la discussione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate :

• La  deliberazione  di  C.C.  n. 67 del 22/12/2022  ad  oggetto:”  Aggiornamento  al  DUP 
2023/2025 – Presa d’atto e approvazione”;

• La deliberazione di C.C. n. 68 del 22/12/2022 avente ad oggetto: ”Approvazione bilancio di 
previsione valevole per il triennio 2023-2025”;  

• La deliberazione di  GC n.  151 del  23/12/2022 relativa all’approvazione del  PEG per  il 
triennio 2023/2025;

Premesso che, con precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 17/03/2023 è stato 
adottato  il  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  2023-2025  che  include  il  piano  della 
performance;

Visto  l’articolo  4-bis  del  D.L.  n.  13/2023,  convertito  con  L.  n.  41  del  21/04/2023,  recante 
“Disposizioni  urgenti  per l’attuazione del Piano nazionale di  ripresa e resilienza (PNRR) e del  
Piano nazionale degli investimenti”, il quale prevede al comma 2 quanto segue:
“2. Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo  
2001,  n.  165,  nell'ambito  dei  sistemi  di  valutazione  della  performance  previsti   dai   rispettivi  
ordinamenti, provvedono  ad   assegnare,   integrando   i    rispettivi   contratti  individuali,  ai  
dirigenti responsabili dei  pagamenti  delle  fatture commerciali nonche' ai dirigenti apicali delle  
rispettive  strutture specifici  obiettivi  annuali  relativi  al  rispetto  dei  tempi  di pagamento previsti  
dalle vigenti disposizioni e valutati, ai fini del riconoscimento  della  retribuzione  di  risultato,  in  
misura   non inferiore  al  30 per  cento.  Ai  fini  dell'individuazione   degli obiettivi  annuali,  si  fa  
riferimento  all'indicatore  di  ritardo annuale di cui all'articolo 1, commi 859, lettera b),  e  861,  
della legge 30 dicembre 2018, n. 145. La verifica del raggiungimento  degli obiettivi relativi al  
rispetto dei tempi di pagamento  e'  effettuata dal competente organo di controllo di  regolarita'  
amministrativa  e contabile  sulla  base  degli  indicatori   elaborati   mediante   la piattaforma  
elettronica per la gestione telematica del rilascio delle certificazioni di cui all'articolo 7, comma 1,  
del  decreto-legge  8 aprile 2013, n. 35, convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  6 giugno 2013,  
n. 64”.

Dato atto che il fondo per la retribuzione di risultato 2023 ammonta ad € 25.561,16 lordi, come 
determinato con deliberazione di giunta comunale in data odierna, a cui è stata aggiunta la somma 
una-tantum lorda di € 2.311,16 ai sensi dell’art. 79, comma 3 del nuovo CCNL 16/11/2022;

Ritenuto pertanto necessario disporre che, il 30% delle risorse stanziate per l’indennità di risultato 
2023, pari ad € 7.668,35 lordi, siano erogate ai responsabili di Area in funzione della realizzazione 
dell’obiettivo  di  rispetto  dei  tempi  di  pagamenti  previsto  dall’art.  4-bis,  comma 2  D.L.13/2023 
convertito  con L.  41/2023,  mentre  il  restante  70% (pari  ad  €  17.892,81)  in  base  alla  vigente 
metodologia di valutazione per il personale incaricato di Elevata Qualificazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso il loro parere preventivo, 
mediante  firma  elettronica  qualificata  (art.  1  lettera  n  del  DPCM  22/02/2013),  apposta  sul 
programma gestionale, nei termini meglio dettagliati sulla prima pagina del presente documento:
- il responsabile del settore interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il responsabile dei servizi finanziari per quanto concerne la regolarità contabile;

con votazione unanime e palese



DELIBERA

1 Di  disporre  che  il  30% delle  risorse stanziate  per  l’indennità  di  risultato  2023,  pari  ad
€ 7.668,35 lordi,  siano  erogate  ai  responsabili  di  Area  in  funzione  della  realizzazione 
dell’obiettivo  di  rispetto  dei  tempi  di  pagamenti  previsto  dall’art.  4-bis,  comma  2 
D.L.13/2023 convertito con L. 41/2023, mentre il  restante 70% (pari ad € 17.892,81) in 
base  alla  vigente  metodologia  di  valutazione  per  il  personale  incaricato  di  Elevata 
Qualificazione.

Infine, stante l'urgenza

LA GIUNTA COMUNALE

 Con voto unanime e palese

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, 
del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Deliberazione n. 57 del 09-06-2023

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

DOTT. FABRIZIO PICCIONI * DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ *

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

[  ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Segretario Generale

DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


